
                                  ６五高第４６９号 

令和６年６月１７日 

 
関係中学校長  様 

   
                                      長崎県立五島高等学校長  
                                             石原 優子  

                                               （ 公印省略 ） 

 

令和６年度「五島高校（全日制）オープンスクール」の開催について（御案内） 

 

 梅雨の候 皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

日ごろから、本校の教育活動推進につきましては、御理解と御支援を賜り、心よりお礼申し上げます。 

 さて、本年度も生徒の皆さんに本校について理解を深めていただき、進路選択の一助としていただくために、下
記の要領でオープンスクールを開催いたします。 

 つきましては、御多忙の折とは存じますが、別添の生徒向け案内文書を配布していただき、本校オープンスクー
ルへの参加について御配慮いただきますようお願いいたします。 

 また、同日７月２８日（日）の午前に本校の普通科スポーツコースの種目別オープンスクールおよび競技別講習
会が行われます。別紙にて御案内いたしますので、普通科スポーツコース希望者に御紹介ください。 

 

記 

 

１．日  時  令和６年７月２８日（日）   １２：５０～１６：００ 

２．場  所  長崎県立五島高等学校  メモリアルホール他 

３．対  象  中学３年生およびその保護者、中学校の先生方 

４．日  程 

   １２：３０～１２：５０  受 付（３階メモリアルホール前） 

   １２：５０～１３：００  校長（教頭）挨拶 

   １３：００～１３：１０  ＤＶＤによる学校紹介 
   １３：１０～１３：２０  学校説明等 
《 普通科普通コース 》                  《 衛生看護科 》 
13:25～13:40  進路についての説明        13:35～13:55  衛看説明 
13:40～13:45  質疑応答            13:55～14:00  質疑応答 
13:45～14:00  移動・休憩           
14:00～14:40  体験授業            14:00～14:40  体験実習 
14:40～14:55  校内見学            14:40～14:55  校内・施設見学 

１５：００～１５：２０  生徒会による部活動紹介、吹奏楽部演奏（予定） 
   １５：２０～１５：３０  諸連絡 

１５：３０～１６：００ 「先輩と語ろう！」（在校生と中学生の懇談会） 

１６：００～       解散（解散後、希望者は部活動見学） 
 

５．申 込 み  生徒（保護者）が直接申込み（Microsoft Forms（アンケートシステム）により回答） 
※申込み〆切：７月５日（金） 
※貴校からの参加申込者の一覧は、集約後、貴職あてに送付する予定にしております 

６．そ の 他 

① 普通科普通コースの体験授業は、国語・英語・数学・化学・地理を予定しています。なお、人数調整の
ため希望に添えない場合もあります。 

② 普通科普通コースを希望されていても、「進路についての説明」の時間に衛生看護科の説明を受けるこ
とも可能です。 

③ 午前に開催する普通科スポーツコースの種目別オープンスクールおよび競技別講習会終了後に、午後か
ら開催する五島高校（全日制）オープンスクールに参加することは可能です（昼食休憩後、会の途中か
ら参加していただくことを想定しています）。 

④ 島外から参加され、寮見学を希望される場合は、帰りの船便（ジェットフォイル16:30、またはフェリ
ー16:50）に間に合うよう、時間の配慮をいたします。 

⑤ 中学校の先生方の参加も可能です。中学校の先生方の事前申し込みは不要ですので、参加御希望の先
生は、当日、受付までお越しください。 

⑥ 申込み〆切後に、生徒、保護者の皆様から参加について御相談があった場合は、下記担当まで御連絡く
ださい。 

 
 （連絡先）担当：森下・髙松・酒井 

      TEL 0959-72-2944 

      FAX 0959-72-7566 


